
Item
ESTADO DE MINAS GERAISSERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE          Relação dos Participantes por Processo / LicitaçãoMaterial Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/2
SituaçãoNr. do Processo:Fornecedor: 25/20172879 - OTAVIANO EDUARDO VIEIRA CÉSAR - MELicitação: 22/2017 - PR Data da Homologação:1 02-02-00069 DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOCOM PROFISSIONAL HABILITADO EMENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHOPARA SUPERVISIONAR, COORDENAR E ORIENTARTECNICAMENTE OS SERVIÇOS DE SEGURANÇADO TRABALHO, NO DESENVOLVIMENTO DASATIVIDADES DE ELABORAÇÃO, PLANEJAMENTO,DESENVOLVIMENTO, ACOMPANHAMENTO EEXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SOLICITADOS ASEGUIR, ALÉM DAS ATIVIDADES PREVISTAS NARESOLUÇÃO Nº 359 DE 31/07/1991, QUE DISPÕESOBRE O ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DOTRABALHO:a) ELABORAR LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕESAMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT NR-15),REFERENTE À PREVIDÊNCIA SOCIAL EMCONFORMIDADE COM TODAS AS INSTRUÇÕESNORMATIVAS E LEGISLAÇÕES QUE REGEM AMATÉRIA;b) ELABORAR PROGRAMA DE PREVENÇÃO DERISCO AMBIENTAIS (PPRA NR- 9) DE ACORDOCOM A PORTARIA 3214/1978 DO MINISTÉRIO DOTRABALHO, DEFININDO A EXISTÊNCIA OU NÃO DEINSALUBRIDADE OU PERICULOSIDADE E SEUSREFERIDOS GRAUS, POR FUNÇÕES/CARGOS NOSEU LOCAL DE TRABALHO, PROPONDO MEDIDASQUE ELIMINEM OU ATENUEM OS RISCOS AOSQUAIS OS TRABALHADORES ESTEJAM EXPOSTOSE TODOS OS CONTEÚDOS BÁSICOS EXIGIDOS NALEGISLAÇÃO;c) ELABORAR ESTUDO ERGONÔMICO EM TODOSOS SETORES DE TRABALHO, COMAPRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOCIRCUNSTANCIADO;d) REALIZAR MEDIÇÕES QUANTITATIVAS DOSAGENTES DE RISCOS, COMO RUÍDOS, CALOR,RADIAÇÃO NÃO IONIZANTE(RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA), POEIRA, ETC.,DEVENDO A EMPRESA UTILIZAR SEUS PRÓPRIOSAPARELHOS, ARCANDO COM TODOS OS CUSTOSDESTAS MEDIÇÕES;e) ELABORAR PROGRAMAS DE PREVENÇÃO DEACIDENTES, CAMPANHAS DE CONSCIENTIZAÇÃOE DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESEGURANÇA E TREINAMENTOS EM GERAL;f) AVALIAR AS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA DOSLOCAIS DE TRABALHO, AS INSTALAÇÕES,EQUIPAMENTOS, PROPONDO MEDIDAS DECONTROLE DE RISCO, CONTROLE DE POLUIÇÃO,HIGIENE, ERGONOMIA E PROTEÇÃO CONTRA

OTAVIANO UN 1,000 0,0000 4.300,0000 4.300,00 Venceu



Item
ESTADO DE MINAS GERAISSERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE          Relação dos Participantes por Processo / LicitaçãoMaterial Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/2
SituaçãoHIGIENE, ERGONOMIA E PROTEÇÃO CONTRAINCÊNDIO;g) ORIENTAR AS SEÇÕES/SETORES DAAUTARQUIA, QUANTO AO CUMPRIMENTO DASNRs;h) PRESTAR ASSESSORIA TÉCNICA À SEÇÃOPESSOAL E RECUROS HUMANOS, NOSASSUNTOS RELACIONADOS COM A ÁREASEMPRE QUE ESTA SOLICITAR;i) PRESTAR ASSITÊNCIA TÉCNICA NASDEMANDAS INTERNAS E JURÍDICAS, BEM COMONA ELABORAÇÃO DO PERFIL PROFISSIOGRÁFICOPREVIDENCIÁRIO - PPP;j) EXECUTAR OUTRAS ATIVIDADES DE SUACOMPETÊNCIA QUE LHE FOREM ATRIBUÍDAS OUDETERMINADAS PELAS SEÇÕES/SETORESREQUISITANTES. Total do Fornecedor --------> 1,000 4.300,00

Formiga,  29 de Maio de 2017.


